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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. maj 2015 -

30. april 2016 for Lind Jensen Holding ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets og

koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2016 samt af resultatet af selskabets og

koncernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for 2015/16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Højmark, den 18. august 2016

Direktion

Jens Anton Mikkelsen

Bestyrelse

Allan Lind Jensen Brian Lind Jensen Jens Anton Mikkelsen
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Lind Jensen Holding ApS

Påtegning på årsregnskabet og koncernregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet og koncernregnskabet for Lind Jensen Holding ApS for regnskabsåret 1.

maj 2015 - 30. april 2016, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter og an-

vendt regnskabspraksis. Årsregnskabet og koncernregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet og koncernregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab og et koncernregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-

trol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab og et koncernregnskab uden væsentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet og koncernregnskabet på grundlag af vores

revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yder-

ligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og

udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet og koncernregnskabet er uden

væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet og koncernregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering,

herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet og koncernregnskabet, uanset

om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er rele-

vant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab og et koncernregnskab, der giver et retvisende bil-

lede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men

ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter

endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, og om ledelsens

regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet og

koncernregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet og koncernregnskabet giver et retvisende billede af selskabets og

koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2016 samt af resultatet af selskabets og

koncernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. maj 2015 - 30. april 2016 i

overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet og koncernregnskabet. Det er på denne

baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn-

skabet og koncernregnskabet.

Skjern, den 18. august 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Henrik Dalgaard

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Lind Jensen Holding ApS

Kroghusvej 7

Højmark

6940 Lem

CVR-nr.: 26 17 38 33

Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april

Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Bestyrelse Allan Lind Jensen

Brian Lind Jensen

Jens Anton Mikkelsen

Direktion Jens Anton Mikkelsen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østergade 40

6900 Skjern

Pengeinstitut Ringkjøbing Landbobank

Torvet 1

6950 Ringkøbing
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Koncernoversigt

Moderselskab
Parent Company Lind Jensen Holding ApS, 

Højmark, 
Danmark (Denmark)
Nom. DKK 500.000

Konsoliderede 
dattervirksomheder
Consolidated subsidiaries

100% Lind Jensens Maskinfabrik A/S,
Højmark, Danmark (Denmark)

Nom. DKK 1.000.000

100% Lind Jensen Machinery Inc,
Chigago, USA (USA)

Nom. USD 415.000

100% Lind Jensens Machinery Co. Ltd,
Ningbo, Kina (China)

Nom. CNY 9.801.912

100% Lind Jensen Import  Export Co. 
Ltd,
Ningbo, Kina (China)

Nom. CNY 500.000

100% Lind Jensen ApS,
Højmark, Danmark (Denmark)

Nom. DKK 100.000

Associerede virksomheder
Associates

50% Ningbo RMC Co. Ltd
Ningbo, Kina (China)

Nom. CNY 6.257.713
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2015/16

TDKK

2014/15

TDKK

2013/14

TDKK

2012/13

TDKK

2011/12

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 94.266 83.741 79.259 73.217 79.210

Resultat før finansielle poster 22.382 11.180 14.295 8.899 11.575

Resultat af finansielle poster -489 10.486 -336 3.109 4.253

Årets resultat 16.129 17.002 10.631 9.250 10.626

Balance

Balancesum 269.166 255.907 230.319 205.404 224.047

Egenkapital 191.691 181.457 167.609 158.889 152.582

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 19.582 2.516 17.590 19.674 -5.825

- investeringsaktivitet -8.019 -22.784 -1.676 -2.820 -25.362

- finansieringsaktivitet -7.113 6.501 13.361 -14.522 20.850

Årets forskydning i likvider 4.450 -13.767 29.275 2.332 -10.337

Antal medarbejdere 178 169 151 158 163

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %8,3 %4,4 %6,2 %4,3 %5,2

Soliditetsgrad %71,2 %70,9 %72,8 %77,4 %68,1

Forrentning af egenkapital %8,6 %9,7 %6,5 %5,9 %7,2

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er et holdingselskab for Lind Jensens Maskinfabrik A/S og Lind Jensen ApS. Lind Jensens

Maskinfabrik A/S er et selvstændigt driftsselskab og moderselskab for Lind Jensen Machinery Co. Ltd.

(Kina) og Lind Jensens Machinery InC (USA).

Dattervirksomhedernes hovedaktivitet består primært i fremstilling og samling af komponenter til

industri, landbrug og vandmiljø samt udlejning af bygninger.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 16.129.413, og koncernens balance

pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på DKK 191.691.128.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Koncernen og selskabets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne og anses for

tilfredsstillende.

Der er på alle markeder og inden for alle produktområder tale om hård priskonkurrence.

Lind Jensens Maskinfabrik A/S opgraderer og udvikler løbende ledelsessystemet indenfor kvalitet og

miljø, der ligesom svejseprocedurer certificeres i forhold til markeds- og standardiseringskrav. 

Lean- og Six Sigma baserede procedurer anvendes for optimering, kontrol og dokumentation af interne

processer. 

Disse systemer og procedurer er en medvirkende årsag til resultatet

Der er i året brugt en del ressourcer og midler på etablering og fortsat ekspansion af datterselskaber i Kina

og i USA.

Medarbejderstaben er i året reguleret i henhold til den aktuelle aktivitet.

Omsætningen har i året fordelt sig på 42 forskellige markeder.
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Ledelsesberetning

Strategi

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Lind Jensen Maskinfabrik A/S forventer en lidt større aktivitet i det kommende regnskabsår.Den

økonomiske krise har langsomt stabiliseret sig, men på et for lavt niveau for Lind Jensens Maskinfabrik

A/S.

Koncernen har løbende tilpasset antallet af ansatte og omkostninger i øvrigt. Med løbende tilpasninger af

omkostningerne forventer vi et fortsat positivt resultat for det følgende regnskabsår.

De lagte budgetter og fremtidsplaner følges. Samtidig sker der en løbende vurdering af mulighederne og

herunder bl.a virksomhedens økonomiske formåen.

I fortsættelse af eksisterende ISO, Lean og Six Sigma forventes der indenfor det næste regnskabsår, at der

vil blive taget yderligere fat på outsourcing til Lind Jensens Machinery Co Ltd., som vil være nødvendig for

opnåelse af konkurrencemæssige priser og acceptable dækningsgrader.

Forskning og udvikling

Koncernen udfører nyudvikling og produktopgradering på produktområderne iht. løbende krav fra kunder

og markeder, samt for efterlevelse af love og standarder.

Eksternt miljø

Koncernen får iht. lovkrav foretaget tilsyn af miljø- og arbejdsmiljøforhold fra såvel offentlige instanser,

som tredje parts virksomhed og efterlever følgelig disse.

Videnressourcer

Koncernens vidensressource har basis i selskabets egen udviklingsorganisation, bestående af ingeniører og

teknikere fordelt på aktiviteter indenfor de respektive produktområder.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2016 samt resultatet af koncernens aktivite-

ter og pengestrømme for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. maj  - 30. april

Koncern Moderselskab

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

2015/16

DKK

2014/15

DKK

Bruttofortjeneste 94.266.239 83.741.103 -156.595 221.275

Personaleomkostninger 1 -68.116.006 -68.753.126 0 0

Af- og nedskrivninger af immaterielle

og materielle anlægsaktiver 2 -3.768.451 -3.808.237 -58.422 -68.423

Resultat før finansielle poster 22.381.782 11.179.740 -215.017 152.852

Indtægter af kapitalandele i

dattervirksomheder 0 0 15.700.619 14.597.655

Indtægter af kapitalandele i

associerede virksomheder 79.791 610.705 0 0

Finansielle indtægter 3 1.785.886 10.949.706 1.497.085 3.076.127

Finansielle omkostninger 4 -2.354.304 -1.074.482 -716.902 -85.051

Resultat før skat 21.893.155 21.665.669 16.265.785 17.741.583

Skat af årets resultat 5 -5.763.742 -4.663.749 -136.372 -739.663

Årets resultat 16.129.413 17.001.920 16.129.413 17.001.920

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 6.000.000 5.000.000

Reserve for nettoopskrivning efter

den indre værdis metode 9.651.878 9.597.655

Overført resultat 477.535 2.404.265

16.129.413 17.001.920
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Balance 30. april

Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

2015/16

DKK

2014/15

DKK

Grunde og bygninger 75.195.031 71.280.632 40.856.241 35.665.533

Produktionsanlæg og maskiner 5.824.859 4.518.438 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inven-

tar 4.092.524 4.948.877 0 0

Materielle anlægsaktiver 6 85.112.414 80.747.947 40.856.241 35.665.533

Kapitalandele i dattervirksomheder 7 0 0 99.816.221 90.011.250

Kapitalandele i associerede

virksomheder 8 1.757.740 1.792.058 0 0

Finansielle anlægsaktiver 1.757.740 1.792.058 99.816.221 90.011.250

Anlægsaktiver 86.870.154 82.540.005 140.672.462 125.676.783

Varebeholdninger 9 57.247.629 61.387.663 0 0

Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser 58.253.340 49.168.736 0 0

Tilgodehavender hos tilknyttede

virksomheder 0 0 760.612 3.253.415

Tilgodehavender hos associerede

virksomheder 669.761 174.531 0 0

Andre tilgodehavender 284.581 950.774 81.352 86.668

Periodeafgrænsningsposter 769.289 390.398 0 0

Tilgodehavender 59.976.971 50.684.439 841.964 3.340.083

Værdipapirer 52.853.817 55.398.794 52.811.070 55.350.865

Likvide beholdninger 12.217.458 5.896.224 217.242 1.129.285

Omsætningsaktiver 182.295.875 173.367.120 53.870.276 59.820.233

Aktiver 269.166.029 255.907.125 194.542.738 185.497.016
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Balance 30. april

Passiver  

Koncern Moderselskab

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

2015/16

DKK

2014/15

DKK

Selskabskapital 500.000 500.000 500.000 500.000

Reserve for nettoopskrivning efter

den indre værdis metode 0 0 68.116.221 58.464.343

Overført resultat 185.191.128 175.957.363 117.074.907 117.493.020

Foreslået udbytte for regnskabsåret 6.000.000 5.000.000 6.000.000 5.000.000

Egenkapital 10 191.691.128 181.457.363 191.691.128 181.457.363

Hensættelse til udskudt skat 11 739.734 71.748 0 0

Hensatte forpligtelser 739.734 71.748 0 0

Kreditinstitutter 23.000.000 24.000.000 0 0

Langfristede gældsforpligtelser 12 23.000.000 24.000.000 0 0

Kreditinstitutter 12 11.510.408 12.623.077 1.900.000 0

Leverandører af varer og

tjenesteydelser 19.739.249 14.958.150 0 0

Selskabsskat 2.509.983 4.277.656 885.205 3.986.563

Anden gæld 19.975.527 18.519.131 66.405 53.090

Kortfristede gældsforpligtelser 53.735.167 50.378.014 2.851.610 4.039.653

Gældsforpligtelser 76.735.167 74.378.014 2.851.610 4.039.653

Passiver 269.166.029 255.907.125 194.542.738 185.497.016

Eventualposter og øvrige

økonomiske forpligtelser 13
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Pengestrømsopgørelse 1. maj  - 30. april

Koncern

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

Årets resultat 16.129.413 17.001.920

Reguleringer 14 9.125.170 -2.167.037

Ændring i driftskapital 15 1.071.435 -17.012.404

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 26.326.018 -2.177.521

Renteindbetalinger og lignende 1.791.546 9.725.224

Renteudbetalinger og lignende -1.672.413 -1.072.229

Pengestrømme fra ordinær drift 26.445.151 6.475.474

Betalt selskabsskat -6.863.429 -3.959.721

Pengestrømme fra driftsaktivitet 19.581.722 2.515.753

Køb af materielle anlægsaktiver -8.132.917 -22.550.266

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. 114.109 -233.563

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -8.018.808 -22.783.829

Optagelse/tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter -2.112.669 9.500.615

Betalt udbytte -5.000.000 -3.000.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -7.112.669 6.500.615

Ændring i likvider 4.450.245 -13.767.461

Likvider 1. maj 61.295.018 73.788.572

Kursregulering omsætningsværdipapirer -673.988 1.273.907

Likvider 30. april 65.071.275 61.295.018

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 12.217.458 5.896.224

Værdipapirer 52.853.817 55.398.794

Likvider 30. april 65.071.275 61.295.018
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2015/16

DKK

2014/15

DKK

2015/16

DKK

2014/15

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 58.492.512 59.336.923 0 0

Pensioner 7.857.434 7.778.737 0 0

Andre omkostninger til social sikring 1.766.060 1.637.466 0 0

68.116.006 68.753.126 0 0

Gennemsnitligt antal beskæftigede

medarbejdere 178 169 0 0

2 Af- og nedskrivninger af

immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægs-

aktiver 4.161.418 3.698.007 58.422 58.423

Gevinst og tab ved afhændelse -392.967 110.230 0 10.000

3.768.451 3.808.237 58.422 68.423

Bygninger 1.334.731 1.334.732 58.422 58.423

Produktionsanlæg og maskiner 1.401.587 933.580 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.425.100 1.429.695 0 0

Tab/(gevinst) ved salg af materielle

anlægsaktiver -392.967 110.230 0 10.000

3.768.451 3.808.237 58.422 68.423

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter associerede

virksomheder 167.931 0 0 0

Andre finansielle indtægter 1.617.955 3.348.214 1.497.085 3.076.127

Valutakursreguleringer 0 7.601.492 0 0

1.785.886 10.949.706 1.497.085 3.076.127
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2015/16

DKK

2014/15

DKK

2015/16

DKK

2014/15

DKK

4 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 1.237.995 1.074.482 716.902 85.051

Kursreguleringer omkostninger 1.116.309 0 0 0

2.354.304 1.074.482 716.902 85.051

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 5.102.902 5.437.620 136.372 739.663

Årets udskudte skat 660.840 -773.871 0 0

5.763.742 4.663.749 136.372 739.663
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Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og byg-

ninger

Produktionsan-

læg og maski-

ner

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK DKK DKK

Kostpris 1. maj 85.090.387 44.945.941 11.816.251

Valutakursregulering 0 -62.894 -62.337

Tilgang i årets løb 5.249.130 2.772.871 762.261

Afgang i årets løb 0 -996.324 -270.000

Kostpris 30. april 90.339.517 46.659.594 12.246.175

Ned- og afskrivninger 1. maj 13.809.755 40.427.503 6.867.375

Valutakursregulering 0 -43.689 -48.154

Årets afskrivninger 1.334.731 1.396.011 1.419.930

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -945.090 -85.500

Ned- og afskrivninger 30. april 15.144.486 40.834.735 8.153.651

Regnskabsmæssig værdi 30. april 75.195.031 5.824.859 4.092.524

Moderselskab
Grunde og byg-

ninger

DKK

Kostpris 1. maj 35.858.380

Tilgang i årets løb 5.249.130

Kostpris 30. april 41.107.510

Ned- og afskrivninger 1. maj 192.847

Årets afskrivninger 58.422

Ned- og afskrivninger 30. april 251.269

Regnskabsmæssig værdi 30. april 40.856.241
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Noter til årsregnskabet

Moderselskab

2015/16

DKK

2014/15

DKK

7 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. maj 31.700.000 31.700.000

Kostpris 30. april 31.700.000 31.700.000

Værdireguleringer 1. maj 58.311.250 48.866.688

Valutakursregulering -895.648 -153.093

Årets resultat 15.700.619 14.597.655

Udbytte til moderselskabet -5.000.000 -5.000.000

Værdireguleringer 30. april 68.116.221 58.311.250

Regnskabsmæssig værdi 30. april 99.816.221 90.011.250

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således: 

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

1. Lind Jensens Maskinfabrik A/S Højmark DKK 1.000.000 %100

1.1. Lind Jensen Machinery Inc. Chigago, USA USD 415.000 %100

1.2. Lind Jensens Machinery Co. Ltd Ningbo, Kina CNY 9.801.912 %100

1.2.1. Ningbo RMC Co. Ltd Ningbo, Kina CNY 6.257.713 %50

1.2.2. Lind Jensen Import & Export Co. Ltd Ningbo , Kina CNY 500.000 %100

2. Lind Jensen ApS Højmark DKK 125.000 %100
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2015/16

DKK

2014/15

DKK

2015/16

DKK

2014/15

DKK

8 Kapitalandele i associerede

virksomheder

Kostpris 1. maj 2.701.526 2.674.378 0 0

Valutakursregulering 0 27.148 0 0

Kostpris 30. april 2.701.526 2.701.526 0 0

Værdireguleringer 1. maj -909.468 -1.726.588 0 0

Valutakursregulering -114.109 206.414 0 0

Årets resultat 79.791 610.706 0 0

Værdireguleringer 30. april -943.786 -909.468 0 0

Regnskabsmæssig værdi 30. april 1.757.740 1.792.058 0 0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

Ningbo RMC Co Ltd. Ningbo, Kina RMB 6.257.713 %50

9 Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer 23.468.316 21.414.519 0 0

Varer under fremstilling 20.366.221 27.617.657 0 0

Færdigvarer og handelsvarer 13.413.092 12.355.487 0 0

57.247.629 61.387.663 0 0
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Noter til årsregnskabet

10 Egenkapital

Koncern

Selskabs-

kapital

Reserve for

nettoopskriv-

ning efter den

indre værdis

metode

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for regn-

skabsåret I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. maj 500.000 0 175.957.363 5.000.000 181.457.363

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -5.000.000 -5.000.000

Valutakursregulering udenlandske enheder 0 0 -895.648 0 -895.648

Årets resultat 0 0 10.129.413 6.000.000 16.129.413

Egenkapital 30. april 500.000 0 185.191.128 6.000.000 191.691.128

Moderselskab

Egenkapital 1. maj 500.000 58.464.343 117.493.020 5.000.000 181.457.363

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -5.000.000 -5.000.000

Valutakursregulering udenlandske enheder 0 0 -895.648 0 -895.648

Årets resultat 0 9.651.878 477.535 6.000.000 16.129.413

Egenkapital 30. april 500.000 68.116.221 117.074.907 6.000.000 191.691.128

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Koncern Moderselskab

2015/16

DKK

2014/15

DKK

2015/16

DKK

2014/15

DKK

11 Hensættelse til udskudt skat

Materielle anlægsaktiver 2.330.204 2.209.348 0 0

Varebeholdninger -377.500 -779.700 0 0

Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelse -308.000 -308.000 0 0

Låneomkostninger -68.070 -66.400 0 0

Afsat gæld -836.900 -983.500 0 0

739.734 71.748 0 0
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Noter til årsregnskabet

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Koncern Moderselskab

2015/16

DKK

2014/15

DKK

2015/16

DKK

2014/15

DKK

Kreditinstitutter

Efter 5 år 23.000.000 24.000.000 0 0

Langfristet del 23.000.000 24.000.000 0 0

Inden for 1 år 1.900.000 0 1.900.000 0

Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter 9.610.408 12.623.077 0 0

Kortfristet del 11.510.408 12.623.077 1.900.000 0

34.510.408 36.623.077 1.900.000 0

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Til sikkerhed for bankmellemværende i Lind Jensen ApS og Lind Jensens Maskinfabrik A/S er deponeret

ejerpantebreve DKK 10,6 mio., samt skadesløsbrev DKK 10,9 mio. i matr. nr. 20 ab, 20 an, 20 as

Kroghusvej, Højmark.

Ejendomme, hvori der er afgivet pant, er pr. 30. april bogført til DKK 27 mio.

Til sikkerhed for bankmellemværende i Lind Jensens Maskinfabrik A/S og Lind Jensen

ApS er deponeret løsørepantebrev DKK 3 mio. og virksomhedspant DKK 20 mio. i Lind Jensens Maskinfabrik

A/S's driftsmidler, lagerbeholdninger, tilgodehavender og goodwill mv.

Den regnskabsmæssige værdi, hvori der er afgivet pant, er pr. 30. april bogført til DKK 76 mio.

Herudover er der udstedt løsørepantebrev DKK 3 mio. i Lind Jensens Maskinfabrik A/S's driftsmidler, der

henligger i åbent depot.

Til sikkerhed for bankmellemværende i Lind Jensen Holding ApS, Lind Jensens Maskinfabrik A/S og Lind

Jensen ApS er deponeret aktier og obligationer DKK 51 mio., samt bankindestående DKK 0,1 mio.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det

samlede beløb fremgår af årsrapporten for Lind Jensen Holding ApS.
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Noter til årsregnskabet

Koncern

2015/16

DKK

2014/15

DKK

14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -1.785.886 -10.949.706

Finansielle omkostninger 2.354.304 1.074.482

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 3.768.450 3.808.237

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder -79.791 -610.705

Skat af årets resultat 5.763.742 4.663.749

Andre reguleringer -895.649 -153.094

9.125.170 -2.167.037

15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 4.140.035 -5.117.959

Ændring i tilgodehavender -9.298.192 -13.429.036

Ændring i leverandører m.v. 6.229.592 1.534.591

1.071.435 -17.012.404
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Lind Jensen Holding ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-

skabslovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2015/16 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Lind Jensen Holding ApS samt virksomheder, hvori moder-

selskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gen-

nem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen

besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indfly-

delse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostnin-

ger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og

tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets

andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncern-

forholdet blev etableret.
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Regnskabspraksis

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for

tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-

kostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der

er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,

salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.
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Regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

samt avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af

kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Den danske selskabsskat fordeles

mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 30 år

Produktionsanlæg og maskiner 5 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.
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Regnskabspraksis

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre

værdis metode.

I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Kapitalandele i associerede

virksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort

med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fra-

drag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af posi-

tiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill). 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder hen-

lægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under

egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre

egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til

DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens under-

balance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-

materialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkost-

ninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktions-

processen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.
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Regnskabspraksis

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer

og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest note-

rede salgskurs.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

25



Regnskabspraksis

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af posterne "Likvide beholdninger og værdipapirer" under omsætningsaktiver

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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